ções legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do 
Município de Cordeirópolis - LOMC.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica transposto o recursos de dotação para dotação, sempre dentro do mesmo órgão e categoria de 
programação, no valor de R$ 194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais) - com fundamento 
na autorização contida na Lei Municipal nº 2.925, de 09 de dezembro de 2013, a fim de suplementar as seguintes 
dotações orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

01.01.00 3.3.90.00.00 10 122 0113 - 0001 01 0055 20.000,00

[...]

02.01.00 3.3.90.00.00 12 365 0220 - 0221 01 0165 53.000,00

02.01.00 3.3.90.00.00 12 364 0227 - 0247 01 0182 15.000,00

Total..................................................... 194.400,00

Art. 2º - A transposição será coberta com recurso proveniente de anulação parcial de dotação no valor de R$ 
194.400,00 (cento e noventa e quatro mil e quatrocentos reais), conforme programação abaixo:

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

01.01.00 3.3.90.00.00 10 122 0113 - 0001 01 0035 20.000,00

02.01.00 3.3.90.00.00 12 364 0227 - 0247 01 0164 15.000,00

02.01.00 3.3.90.00.00 12 361 0221 - 0228 01 0173 106.400,00

[...]

Município de Cordeirópolis - LOMC.

D e c r e t a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na 
autorização contida na Lei Municipal nº 2.925, de 09.12.2013, um crédito adicional suplementar, no valor de 
R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos reais), a fim de suplementar as seguintes dotações 
orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

02.01.00 3.3.90.00.00 12 362 0222 - 0234 01 0132 10.800,00

02.01.00 3.3.90.00.00 12 364 0227 - 0251 01 0134 147.000,00

Total..................................................... 157.800,00

Art. 2º - O credito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de anulação parcial de dotação 
(art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320/64), no valor de R$ R$ 157.800,00 (cento e cinquenta e sete mil e oitocentos 
reais), conforme programação abaixo:

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

02.01.00 3.3.90.00.00 12 363 0223 - 0236 01 0133 120.000,00

02.01.00 3.3.90.00.00 12 364 0227 - 0247 01 0182 37.800,00

Total.....................................................

[...]

de 2014.

Atos Oficiais do 
SAAE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 001/2014
Origem: Pregão nº 002/2013
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: GR IND., COM. E TRANSP. DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.
Objeto: aquisição de 150.000kg (Cento e Cinquenta Mil quilogramas) de Hipoclorito de Sódio (Cloro) 
Valor: R$163.500,00 (Cento e Sessenta e Três Mil e Quinhentos Reais)
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato
Condições de Pagamento: no prazo de até 30(trinta) dias das entregas do produto
Data da Assinatura: 27 de Janeiro de 2014

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo

[...]

Termo de Aditamento nº 01 ao Contrato nº 01/13
Licitação: Convite nº 02/13
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: CARBOSOLUTION CARVÃO ATIVADO LTDA.
Objeto: fornecimento parcelado de Carvão Ativado Umectado
Valor do Aditamento: R$ 14.760,00 (Catorze Mil, Setecentos e Sessenta Reais)
Data da Assinatura do Termo de Aditamento: 20 de Janeiro de 2014

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo do SAAE